

Sprawdź, czy jesteś uczulony na jad owadów

Ukąszenie osy lub pszczoły może się skończyć tragicznie.

Ważne jest, aby sprawdzić, czy jesteśmy uczuleni na jad tych owadów. Jak? Trzeba wykonać testy.

Szacuje się, że ok. 20 proc. ludzi reaguje alergicznie na użądlenie przez owady błonkoskrzydłe (osy, pszczoły, szerszenie, trzmiele). Reakcje te mogą mieć charakter miejscowy i ogólny.

Objawy miejscowe, takie jak rumień, obrzęk czy świąd, występują najczęściej. Choć bywają dolegliwe, nie są niebezpieczne dla życia. Problemy mogą się pojawić w wypadku użądleń w okolicy twarzy i górnych dróg oddechowych oraz powikłań w postaci zakażeń. Objawy uogólnione są bardziej niebezpieczne i mogą mieć różne nasilenie – od pokrzywki, uczucia niepokoju, przez zaburzenia pracy układu pokarmowego, zamroczenia, duszności, obrzęki stawów, aż po tzw. szok (wstrząs) anafilaktyczny. Objawia się on gwałtownym spadkiem ciśnienia krwi, utratą przytomności, a w krytycznych przypadkach prowadzi nawet do śmierci. Reakcja taka występuje jednak u mniej niż 5% populacji.

Jak się badać?

Przed wszystkim trzeba mieć świadomość czy jest się uczulonym. Aby to określić nie trzeba czekać na użądlenie. Są dwa rodzaje testów: skórne i badanie krwi.

Test skórny polega na wprowadzeniu alergenu (roztworu jadu) pod skórę. Jednak niemal u 2% testowanych mogą wystąpić poważne powikłania, a u 0,4% ciężkie odczyny alergiczne. Testy muszą być przeprowadzane w określonym czasie w ciągu roku oraz w specjalistycznych ośrodkach pod kontrolą lekarza.

Badanie krwi na obecność swoistych przeciwciał IgE jest bezpieczną metodą diagnostyczną. Występowanie IgE świadczy o ryzyku wystąpienia reakcji alergicznej. Jedna próbka pobranego materiału pozwoli więc na wykonanie analizy w kierunku obecności przeciwciał IgE nie tylko jadu owadów, ale również każdego innego alergenu. Metoda ta jest szczególnie polecana u dzieci, które nie potrafią znieść bólu i stresu związanego z testami skórnymi.

Testy krwi wykonywane są m.in. w laboratorium Diagnostyka sp. z o.o. Wielkopolskie Centrum Badań Laboratoryjnych. Wszelkie dane kontaktowe znajdują państwo na ostatniej stronie biuletynu.



Jesteśmy jednym z największych i najnowocześniejszych prywatnych centrów diagnostycznych w Polsce. Tylko w roku 2005 ponad 130 placówek medycznych i 500 lekarzy skierowało swoich pacjentów na badania do naszych pracowni. Wykonaliśmy 13 000 badań tomografii komputerowej, 7 000 badań rezonansem magnetycznym, ponad 20 000 badań USG.

Oferujemy pełen zakres badań, w pracowniach:

- rezonansu magnetycznego
- tomografii komputerowej (także TK 16-rzędowej)
- angiografii i radiologii interwencyjnej
- radiologii klasycznej (wraz z diagnostyką stomatologiczną)
- mammografii
- ultrasonografii



Szczegóły dotyczące wykonywanych badań znajdują Państwo na stronie: www.enel.pl
 Dodatkowe informacje dotyczące możliwości współpracy mogą Państwo otrzymać, kontaktując się z:
p. Małgorzatą Sankowską – Wójcik Pełnomocnikiem Dyrektora Centrum Medycznego ENEL-MED.
 Tel.: 022 46 01 732, kom. 0600 046 043, e-mail: malgorzata.wojcik@enel.pl

Oddziały Centrum Diagnostyczne ENEL-MED:

Warszawa: Oddział Zacisze, ul. Gilarska 86; Oddział Szpital Bielański, ul. Ceglowska 60
 Wołomin: Oddział Szpital Wołomin, Gdyńska 1/3, Poznań: Oddział Szpital Poznań, ul. Mackiewiczza 2
 Łomża: Oddział Szpital Łomża, Al. Piłsudskiego 11